

2014年1月16日 株式会社アシスト 広報部

# CMS「NOREN」導入の中部国際空港セントレアが リニューアルした Web サイトで Web グランプリ\*を受賞 ~ リニューアルまでの構築過程を「NOREN フォーラム 2014」にて発表 ~

株式会社アシスト(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:大塚 辰男、略記:アシスト)の取り扱うコンテンツ・マネジメント・システム(CMS)製品「NOREN」(開発元:韓国 I-ON COMMUNICATIONS 社)を導入している中部国際空港株式会社(本社:愛知県常滑市、代表取締役社長:川上博、略記:セントレア)が公式 Web サイトをリニューアルし、公益社団法人 日本アドバタイザーズ協会 Web 広告研究会(略記:Web 広告研究会)の「第1回 Web グランプリ 企業グランプリ部門 企業サイト賞」グランプリ\*を受賞しました。1月24日開催のアシスト主催セミナー「NOREN フォーラム 2014」にてリニューアルまでの構築過程を発表します。

\* 「企業グランプリ部門」の参加企業 33 社の中から、235 名の審査員により「企業サイト賞」、「プロモーションサイト賞」が決定され、2013 年 11 月 9 日に発表。各企業の Web 担当者の研鑚で制作/構築された見本とすべき Web サイトに授与された。

セントレアは、利便性の高い国際空港という位置づけと、空港と商業施設が一体化された、フライトしない人も楽しめる「エアシティ」というコンセプトのもと、2005年に開港されました。Webサイトについては開港当初よりアシスト提供の「NOREN」を構築基盤として採用し、空港機能として必要不可欠なフライトや天候情報はもちろんのこと、「セントレアを楽しもう」というキャッチフレーズのもと、セントレア見学ツアー/セグウェイ体験/飛行機撮影テクニックなど、見ていて楽しくなるコンテンツを数多く掲載してきました。



セントレア Web サイト http://www.centrair.jp/

セントレアでは、「Web サイト上で楽しめる空港」のコンセプトをさらに強化するために、2011 年 2 月より検討を始め、2012 年 8 月より構築開始と、Web サイトのリニューアルに取り組みました。顧客の声を直接聞きながら、タッチデバイスの利用も意識し、ユーザ・インターフェースとコンテンツ拡充に重点をおいた改修を行った結果、まるで空港を歩いているかのようにわかりやすく親しみやすい Web サイトに変わり、去る 2013 年 11 月 9 日に Web サイト広告研究会の「第 1 回 Web グランプリ 企業ブランプリ部門 企業サイト賞」グランプリを受賞しました。

セントレアでは今後も、ユーザビリティのさらなる向上に加え、より充実したコンテンツの掲載を順次行っていきます。また、来る1月24日に開催するアシスト主催「NOREN フォーラム2014」にて、今回のWebサイト・リニューアルまでの構築過程を詳細に紹介します。

#### ● 「NOREN フォーラム 2014」

セントレアをはじめ、Web 制作のトップ・ブランド企業 9 社が一堂に会し、Web サイト構築のトレンドやタブレット市場の今、動的および静的の両方が可能になったハイブリッド CMS「NOREN」新バージョン6の紹介などを行います。

https://mp.ashisuto.jp/public/seminar/view/2041

セントレアという空港と商業施設が一体となった施設で、最大限の利便性を追求するために、利用目的別に入口を設け、お客様のニーズに応える情報がより簡単に入手可能な設計としています。コンテンツについては、航空機利用や施設利用の案内に留まらず「もっと楽しむ」カテゴリを設け、航空利用者以外の方でも来港の動機形成ができるWebサイトを目指しています。「えっ、これが空港のサイト?」と驚いていただけたら幸いです。

また、NORENを利用したコンテンツ管理の実施によって、Web サイトの情報のタイムリーな更新が可能となりました。お客様が必要とする情報は日々刻々と変わっており、NORENではそれに柔軟に対応することができます。今後も NOREN を活用し、お客様のニーズに応えていくための Web サイト運営を行っていきたいと考えております。

#### ■中部国際空港株式会社について

代表取締役社長:川上博

設立:1998(平成10年)年5月1日

従業員数:251 名(平成 25 年 12 月 31 日現在) 本社:愛知県常滑市セントレアー丁目 1 番地 URL:http://www.centrair.jp/corporate/

事業内容

1.中部国際空港及び航空保安施設の設置及び管理

2.旅客及び貨物の取扱い施設等の機能施設、店舗等の利便施設の建設及び管理

3.上記に付帯する事業

#### ■株式会社アシストについて

代表取締役会長:ビル・トッテン/代表取締役社長:大塚 辰男

設立:1972年3月

社員数:830名(2013年4月現在) 本社:東京都千代田区九段北4-2-1 URL:http://www.ashisuto.co.jp/

アシストは、特定のハードウェア・メーカーやソフトウェア・ベンダーに偏らない、幅広いパッケージ・ソフトウェアを取り扱う会社です。「パッケージ・インテグレーター」として複数のソフトウェアと支援サービスにアシストのノウハウを組み合わせ、企業の情報システムを情報活用、運用、データベースのそれぞれの分野で支援しています。今年は"「お客様の最高」のために"というスローガンのもと、この3分野にさらに注力し、顧客企業の立場に立った製品選定と独自の組み合わせによる製品/サービスの提供を一層強化し、活動していきます。

## ■ニュースリリースに関するお問い合わせ

株式会社アシスト 広報部 担当:田口

TEL:03-5276-5850 FAX:03-5276-5895

E-Mail: press@ashisuto.co.jp

### ■「NOREN」に関するお問い合わせ

株式会社アシスト 情報基盤事業部 ビジネス推進部 担当:須摩

TEL:03-5276-3653 FAX:03-5276-5869

E-Mail: noren\_mkt@ashisuto.co.jp

詳細 URL: <a href="http://www.ashisuto.co.jp/prod/noren\_cs/">http://www.ashisuto.co.jp/prod/noren\_cs/</a>

専用サイト URL: <a href="http://noren.ashisuto.co.jp/">http://noren.ashisuto.co.jp/</a>

※記載されている会社名、製品名は、各社の商標または登録商標です。

※ニュースリリースに記載された製品/サービスの内容、価格、仕様、お問い合わせなどは、発表日現在のものです。その後 予告なしに変更されることがあります。あらかじめご了承ください。